LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT VIỆT NAM

TRUNG TÂM KIỂM NGHIỆM VÀ CHỨNG NHẬN TQC CGLOBAL

http://tqc.vn/

F02.QĐ03, Rev. 16.1.2018                                                                                                  1/2

Kính gửi: [TÊN CÔNG TY]

Địa chỉ: [Địa chỉ theo đăng ký kinh doanh]

Địa điểm sản xuất: [Địa chỉ tổ chức thực hiện hoạt động sản xuất]

Quý khách hàng: ĐƯỢC PHÉP SỬ DỤNG DẤU CHỨNG NHẬN SẢN PHẨM

HỢP QUY BÊN DƯỚI THEO QUY ĐỊNH CỦA TRUNG TÂM KIỂM NGHIỆM

VÀ CHỨNG NHẬN TQC CGLOBAL (SAU ĐÂY GỌI TẮT LÀ TQC CGLOBAL)

Lựa chọn 1 Lựa chọn 2 Lựa chọn 3

No.: TQC.[mã khách hàng] QCVN 01:2017/BCT

Dấu hợp quy nhỏ gọn,

kèm logo của Tổ chức

chứng nhận. Phù hợp

với các bao bì nhãn mác

của sản phẩm có diện tích

trình bày hạn chế

Dấu hợp quy có đầy đủ logo và tên của Tổ chức

chứng nhận để khách hàng và đối tác dễ dàng

nhận diện

Dấu hợp quy, kèm logo của Tổ chức

công nhận – Văn phòng công nhận

chất lượng (BoA) – Bộ Khoa học và

Công nghệ. Phù hợp với các bao bì

cho sản phẩm xuất khẩu hoặc các

tài liệu quảng cáo và thể hiện trên

Website của quý khách hàng

Ghi chú:

[Tên công ty] được sử dụng dấu chứng nhận sản phẩm hợp quy nêu trên và chịu sự đánh

giá giám sát định kỳ không quá 12 tháng/lần, tương ứng tối thiểu 02 lần đánh giá giám sát trong

03 năm giấy chứng nhận có hiệu lực.

a) Tùy theo nhu cầu sử dụng in trên bao bì hoặc trên các phương tiện in ấn, quảng cáo mà

khách hàng có thể sử dụng Lựa chọn 1 hoặc Lựa chọn 2 hoặc Lựa chọn 3.

b) Dấu hợp quy (CR) có hình dạng, kích thước theo quy định tại Phụ lục 1 của Quy định này.

Hình dạng, kích thước và Logo của Tổ chức chứng nhận theo quy định tại Phụ lục 2.

c) Dấu chứng nhận sản phẩm hợp quy được trình bày trực tiếp trên sản phẩm, hàng hoá hoặc trên

bao bì hoặc nhãn gắn trên sản phẩm, hàng hoá ở vị trí dễ thấy, dễ đọc, đồng thời có thể được in

trong tài liệu kỹ thuật kèm theo để tuyên truyền, quảng cáo trên các phương tiện thông tin đại

chúng và trên các tài liệu giới thiệu, tài liệu giao dịch thương mại của Khách hàng (chương trình

quảng cáo, thư).

d) Khách hàng chỉ được sử dụng dấu chứng nhận sản phẩm hợp quy của TQC CGLOBAL đối với

sản phẩm đã được chứng nhận.

e) Dấu hợp quy có thể được phóng to hoặc thu nhỏ nhưng phải đảm bảo đúng tỷ lệ và nhận biết

được bằng mắt thường.

f) Dấu chứng nhận sản phẩm hợp quy phải có màu sắc đúng với màu đã cấp hoặc thể hiện cùng

một màu.

http://tqc.vn/

LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT VIỆT NAM

TRUNG TÂM KIỂM NGHIỆM VÀ CHỨNG NHẬN TQC CGLOBAL

http://tqc.vn/

F02.QĐ03, Rev. 16.1.2018                                                                                                  2/2

PHỤ LỤC 1: HÌNH DẠNG, KÍCH THƯỚC CỦA DẤU  HỢP QUY

1. Dấu hợp quy có hình dạng được mô tả tại

Hình 1.

Hình 1.  Hình dạng dấu hợp quy

2. Kích thước cơ bản để thiết kế dấu hợp quy

quy định tại Hình 2.

Hình 2.  Kích thước cơ bản của dấu hợp quy

Chú thích:  H = 1,5 a;   h = 0,5 H;   C = 7,5 H

PHỤ LỤC 2: HÌNH DẠNG, KÍCH THƯỚC CỦA LOGO TQC CGLOBAL

http://tqc.vn/